報道関係者 各位

令和 3年 2月 26日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第 5回とくしま学生ビジネスプラン道場 グランプリ受賞学生による

NATURE GREEN GRASS出店について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 四国大学では、県内で仕事を創り出すリーダー人材の育成を目的とした創業支援事業を行っておりま

す。その一環として、徳島最大規模のビジネスプランコンテスト（徳島県内の高等教育機関の学生を対

象）を主催しており、第 5 回をむかえた今年度は、過去最多 162 組のエントリーがあり、最終審査会

には 8 組が挑みました。

環境問題や認知症予防、保護動物の殺処分対策など多様なビジネスプランの中で、食料生産時に排出

される温室効果ガスが地球環境に及ぼす影響と持続可能な社会の実現をテーマに、菜食料理の飲食店開

業プランを発表した、四国大学 文学部 国際文化学科 2 年生 井坂詩音（いさか しおん）さんがグラ

ンプリを受賞しました。

 この度、グランプリ受賞者の井坂さんが、持続可能な社会実現の第一歩として、フェアトレード（開

発途上国の原料や製品を適正な価格で継続的に購入する仕組み）商品のオーガニックコーヒーを提供す

る「NATURE GREEN GRASS」を、JR牟岐線 二軒屋駅に併設するシェア店舗に、１カ月間限定で出

店、次週 3月 1日から営業を開始します。

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

■店 舗 名：NATURE GREEN GRASS

■場 所：徳島県徳島市南二軒屋町 1丁目１（二軒屋駅併設）

■取扱商品：オーガニックコーヒー（フェアトレード商品）

■出店期間：2021年 3月 1日（月）～3月 31日（水）

■営業時間：平日 7：00～15：00、土日 10：00～17：00

■休 業 日：3月 8日（月）、15日（月）、22日（月）、29日（月）

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課 吉田

TEL: 088-665-9953（平日 9～17 時）